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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 746 Prot. Tirané, mé 0_7.@016

VENDIM Nr. 74, daté 28.06.2016

NE mbéshtetje t&¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t¢ anétaréve t&€ Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 8 t& datés 28.06.2016, pasi
shqyrtoi Raportin e Vézhgimit arkeologjik sipérfaqésor pér Stacionet e Valvolave Bllokuese,

Sheshet ¢ Magazinimit té Tubave dhe Kampet e Punétoréve (20 objekte), né kuadér é

projektit "TAP"-shoqéria TAP-AG, realizuar nga individ i licencuar né arkeologji Lorenc
Bejko,

1.

VENDOSI:

Té miratojé Raportin e Vézhgimit arkeologjik sipérfagésor pér Stacionet e Valvolave
Bllokuese, Sheshet e Magazinimit t¢ Tubave dhe Kampet e Punétoréve (20 objekte té
listuara né vijim), né kuadér té projektit "TAP"-shogéria TAP-AG, realizuar nga individ
1 licencuar né arkeologji Lorenc Bejko.

Rajoni i Fierit
e BVS 32 Topojé (Stacion i valvolave bllokuese 32)
e APY 08 Mbrostar (Shesh i magazinimit t& tubave 08)
e ACAMP 07 Mbrostar (Kampi i punétoréve 07)
e BVS 31 Roskovec (Stacion i valvolave bllokuese 31)

Rajoni i Beratit
e BVS 30 Ura vajgurore (Stacion i valvolave bllokuese 30) Ka gjetje arkeologjike

Rajoni i Skraparit

ACAMP 06 Vodica (Kampi i punétoréve 06)

BVS 29 Vértop (Stacion 1 valvolave bllokuese 29

e APY 06 Vodicé (Shesh i magazinimit t& tubave 06) Ka gjetje arkeologjike
e BVS 28 Véndreshé (Stacion i valvolave bllokuese 28)

e APY 05 Buzuq (Shesh 1 magazinimit t& tubave 05)

e  ACAMPO04 Corovodé (Kampi i punétoréve 04)

e APY 04 Corovodé (Shesh i magazinimit t& tubave 04)

e BVS 27 Potom (Stacion i valvolave bllokuese 27) Ka gjetje arkeologjike

e ACAMP 03 Qafa (Kampi i punétoréve 03)

e APY 03 Qafa (Shesh i magazinimit t& tubave) Ka gjetje arkeologjike
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HEPUBIIKA E SMOIPE RIS

Rajoni i Korgés . :

e BVS 26 Vithkug (Stacion i valvolave bllokuese 26)-té rrethohet struktura e
evidentuar si varri mundshém dhe evidentohet si zoné arkeologjike, gjaté
punimeve (&€ ndértimit pé€r BVS 26 pér t¢ shmangur démtimet e mundéshme

e BVS 25 Drenové (Stacion i valvolave bllokuese 25)

e BVS 24 Progér (Stacion 1 valvolave bllokuese 24)

e ACAMP 01 E¢gmenik (Kampi 1 punétoréve 01)

e APY 01 Eg¢menik (Sheshimagazinimitté tubave) Ka gjetje arkeologjike

Shogéria "TAP- AG" duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me shoqéri té
licencuar né arkeologji, e cila duhet t¢ ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e
punimeve té zbatimit pér t&€ gjitha sheshet e Stacioneve té Valvolave Bllokuese, Sheshet e
Magazinimit t¢ Tubave dhe Kampet e Punétoréve, té cilat sipas Raportit t& Vézhgimit
arkeologjik sipérfagésor kané rezultuar pa gjetje arkeologjike si dhe Agjenciné e
Shérbimit Arkeologjik, e cila do t&¢ mbikéqyré kété shoqgéri.

Investitori duhet t&€ derdhé detyrimet tatimore pér mbikqyrjen e realizuar nga ASHA, sipgs
tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& kontratés tre paléshe.

Pér sheshet e Stacioneve té€ Valvolave Bllokuese, Sheshet ¢ Magazinimit té¢ Tubave dhe
Kampet e Punétoréve, té cilat sipas Raportit t& Vézhgimit arkeologjik sipérfaqésor kané
rezultuar me gjetje arkeologjike, té hartohet Koncepfti i sondazheve arkeologjike, i cili t&
paraqitet né KKA e radhés.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA
TO
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